ทักษิณได้ถามพลเอกสนธิว่า “คุณจะปฏิวัติผมหรือเปล่า” ซึ่งพลเอกสนธิก็ตอบว่า “ใช่” ซึ่งเป็น
เรื่องที่ขัดแย้งกับแถลงการณ์ต่อสาธารณะซึ่งเขาปฏิเสธว่ากองทัพจะก่อการรัฐประหารสํานักข่าว
ยังได้มีข้อสังเกตถึงการกะเวลาของการก่อรัฐประหาร โดยมีหลายกรณีที่เดียวข้องกับเลข 9 ซึ่ง
เป็นเลขมงคลอย่างยิ่งตามความเช่ือ การก่อรัฐประหารครั้งนี้เกิดขึ้นเมื่อวันที่ 19 เดือน 9 ปี
พุทธศักราช 2549 (The Nation, 27 October 2006) หัวหน้าคณะรัฐประหาร พลเอก สนธิ
บุญยรัตกลินได้ประกาศต่อสาธารณชนหลังจากการก่อรัฐประหาร

ปฏิกิ ริยาของฝ่ายรัฐบาลและฝ่ายคณะรัฐประหาร พ.ต.ท.ทักษิณ ชินวัตร
นายกรัฐมนตรี ได้ออกแถลงการณ์สถานการณ์ฉุกเฉินในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานคร ผ่านดาวเทียม
จากประเทศสหรัฐอเมริกา